

RCS : DIJON Code greffe : 2104

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

**Le greffier du tribunal de commerce de DIJON atteste l'exactitude des informations
transmises ci-après**

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 2005 B 00164 Numéro SIREN : 480 980 291 Nom ou dénomination : 3D
--

Ce dépôt a été enregistré le 21/11/2022 sous le numéro de dépôt 12255

Du 01/01/2020 au 31/12/2020

ACTIF

Capital souscrit non appelé

ACTIF IMMOBILISÉ

Immobilisations incorporelles

Frais d'établissement

Frais de développement

Concessions, brevets et droits similaires

Fonds commercial (1)

Autres immobilisations incorporelles

Immobilisations incorporelles en cours

Avances et acomptes

Immobilisations corporelles

Terrains

Constructions

Installations tech., matériel et outillages industriels

Autres immobilisations corporelles

Immobilisations corporelles en cours

Avances et acomptes

Immobilisations financières (2)

Participations

Créances rattachées à des participations

Titres immobilisés de l'activité de portefeuille

Autres titres immobilisés

Prêts

Autres immobilisations financières

TOTAL ACTIF IMMOBILISÉ

ACTIF CIRCULANT

Stocks et en-cours

Matières premières et autres approvisionnements

En-cours de production (biens et services)

Produits intermédiaires et finis

Marchandises

Avances et acomptes versés sur commandes

Créances

Créances Clients et Comptes rattachés (3)

Autres créances (3)

Capital souscrit - appelé non versé

Valeurs mobilières de placement

Actions propres

Autres titres

Instruments de trésorerie

Disponibilités

Charges constatées d'avance (3)

TOTAL ACTIF CIRCULANT

Charges à répartir sur plusieurs exercices

Primes de remboursement des emprunts

Écarts de conversion actif

TOTAL ACTIF GÉNÉRAL

	Valeurs au 31/12/20			Valeurs au 31/12/19
	Val. Brutes	Amort. & dépréc.	Val. Nettes	
Capital souscrit non appelé				
ACTIF IMMOBILISÉ				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de développement				
Concessions, brevets et droits similaires				
Fonds commercial (1)	330 000,00		330 000,00	330 000,00
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains	1 500,00		1 500,00	1 500,00
Constructions	58 562,16	45 975,72	12 586,44	13 532,16
Installations tech., matériel et outillages industriels	221 690,66	210 160,24	11 530,42	13 749,59
Autres immobilisations corporelles	115 988,11	113 005,89	2 982,22	6 649,48
Immobilisations corporelles en cours	27 422,00		27 422,00	
Avances et acomptes				
Immobilisations financières (2)				
Participations				
Créances rattachées à des participations				
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières	13 175,09		13 175,09	12 827,32
TOTAL ACTIF IMMOBILISÉ	768 338,02	369 141,85	399 196,17	378 258,55
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Matières premières et autres approvisionnements				
En-cours de production (biens et services)				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises	40 018,00		40 018,00	104 905,75
Avances et acomptes versés sur commandes	11 602,08		11 602,08	
Créances				
Créances Clients et Comptes rattachés (3)	43,10		43,10	301,95
Autres créances (3)	37 607,41		37 607,41	46 929,58
Capital souscrit - appelé non versé				
Valeurs mobilières de placement				
Actions propres				
Autres titres	39 000,00		39 000,00	39 000,00
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	530 175,16		530 175,16	295 786,86
Charges constatées d'avance (3)	3 952,79		3 952,79	3 912,00
TOTAL ACTIF CIRCULANT	662 398,54		662 398,54	490 836,14
Charges à répartir sur plusieurs exercices				
Primes de remboursement des emprunts				
Écarts de conversion actif				
TOTAL ACTIF GÉNÉRAL	1 430 736,56	369 141,85	1 061 594,71	869 094,69

CERTIFIÉ CONFORME
à l'ORIGINAL

Déposé au Greffe
du Tribunal
de Commerce
de Dijon
le 21 NOV. 2022
sous le n° B
12255

(1) Dont droit au bail

(2) Dont à moins d'un an (brut)

(3) Dont à plus d'un an (brut)

PASSIF	Valeurs au 31/12/20	Valeurs au 31/12/19
CAPITAUX PROPRES		
Capital (dont versé : 15 000,00)	15 000,00	15 000,00
Primes d'émission, de fusion, d'apport		
Écarts de réévaluation		
Écart d'équivalence		
Réserves		
Réserve légale	7 849,75	7 849,75
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves	556 827,92	508 751,11
Report à nouveau		
Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	156 778,46	138 076,81
SITUATION NETTE	736 456,13	669 677,67
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL CAPITAUX PROPRES	736 456,13	669 677,67
AUTRES FONDS PROPRES		
Produit des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
TOTAL AUTRES FONDS PROPRES		
PROVISIONS		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
TOTAL PROVISIONS		
DETTES (1)		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)	8,38	12 421,31
Emprunts et dettes financières diverses (3)	88 585,00	32 419,00
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés	158 250,50	126 129,90
Dettes fiscales et sociales	78 294,70	28 446,81
Dettes sur immobilisations et Comptes rattachés		
Autres dettes		
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance		
TOTAL DETTES	325 138,58	199 417,02
Écarts de conversion passif		
TOTAL GÉNÉRAL	1 061 594,71	869 094,69

(1) Dont à plus d'un an

(1) Dont à moins d'un an

(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

(3) Dont emprunts participatifs

325 138,58

COMPTE DE RÉSULTAT SYNTHÉTIQUE

003875 - SAS 3D

Du 01/01/2020 au 31/12/2020

	Du 01/01/20 au 31/12/20			Du 01/01/19 au 31/12/19
	France	Exportations et livraisons Intracommunautaires	Total	
Produits d'exploitation (1)				
Ventes de marchandises	2 054 445,30		2 054 445,30	1 637 077,87
Production vendue (biens et services)	444,70		444,70	471,34
Montant net du chiffre d'affaires	2 054 890,00		2 054 890,00	1 637 549,21
Production stockée				
Production immobilisée				
Subventions d'exploitation				
Reprises sur provisions (et amortissements), transferts de charges			13 136,26	8 156,16
Autres produits			752,40	813,95
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION			2 068 778,66	1 646 519,32
Charges d'exploitation (2)				
Achats de marchandises			1 226 879,03	1 040 425,18
Variation de stocks			64 887,75	2 010,25
Achats de matières premières et autres approvisionnements				
Variation de stocks				
Autres achats et charges externes			179 921,52	145 098,35
Impôts, taxes et versements assimilés			13 296,80	13 043,47
Salaires et traitements			314 814,04	202 610,45
Charges sociales			24 114,84	26 244,03
Dotations aux amortissements et dépréciations				
Sur immobilisations : dotations aux amortissements			15 549,16	14 820,96
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations				
Sur actif circulant : dotations aux dépréciations				
Dotations aux provisions				
Autres charges			27 667,90	24 182,60
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION			1 867 131,04	1 468 435,29
RÉSULTAT D'EXPLOITATION			201 647,62	178 084,03
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun				
Bénéfice ou perte transférée				
Perte ou bénéfice transféré				

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RÉSULTAT SYNTHÉTIQUE

003875 - SAS 3D

Du 01/01/2020 au 31/12/2020

	Du 01/01/20 Au 31/12/20	Du 01/01/19 Au 31/12/19
Produits financiers		
De participation (3)		
Autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé (3)		
Autres intérêts et produits assimilés (3)	186,29	621,12
Reprises sur prov. , dépréciations, transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS	186,29	621,12
Charges financières		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées (4)	80,81	259,14
Différences négatives de change		
Charges sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES	80,81	259,14
RÉSULTAT FINANCIER	105,48	361,98
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS	201 753,10	178 446,01
Produits exceptionnels		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital	3 600,00	
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS	3 600,00	
Charges exceptionnelles		
Sur opérations de gestion	149,00	102,20
Sur opérations en capital	3 590,00	
Dotations amortissements, dépréciations, provisions	189,64	
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES	3 928,64	102,20
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL	-328,64	-102,20
Participation des salariés aux résultats		
Impôt sur les bénéfices	44 646,00	40 267,00
TOTAL DES PRODUITS	2 072 564,95	1 647 140,44
TOTAL DES CHARGES	1 915 786,49	1 509 063,63
Bénéfice ou Perte	156 778,46	138 076,81

(3) Dont produits concernant les entités liées

(4) Dont intérêts concernant les entités liées

ANNEXE COMPTABLE

FAITS CARACTÉRISTIQUES DE L'EXERCICE

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2020 dont le total est de 1 061 594,71 Euros, et le compte de résultat de l'exercice dégage un bénéfice de 156 778,46 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2020 au 31/12/2020.

Par ailleurs, nous apportons des précisions concernant les faits suivants :

L'épidémie de Covid-19 a des impacts négatifs marqués sur l'économie mondiale, qui pourrait s'aggraver si l'épidémie n'était pas contenue rapidement. Elle entraîne des chocs d'offre et de demande, ayant pour conséquences un ralentissement prononcé de l'activité, en raison de l'impact des mesures de confinement sur la consommation et de la défiance des agents économiques, ainsi que des difficultés de production, des perturbation des chaînes d'approvisionnement dans certains secteurs, et un ralentissement de l'investissement. Il en résulte une baisse sensible de la croissance, et même des récessions techniques dans plusieurs pays.

Les activités ont à nouveau été affectées par l'épidémie COVID-19 à compter d'Octobre 2020 avec la mise en place d'un couvre feu puis d'un nouveau confinement le 30 Octobre 2020. A la suite de ce deuxième confinement, un nouveau couvre feu a été instauré, qui est toujours en vigueur à l'heure actuelle.

Compte tenu de son activité de supérette, l'entreprise n'a pas eu recours à des mesures particulières durant cette période.

Les états financiers de l'entité ont été préparés sur la base de la continuité de l'activité.

A la date d'arrêté des comptes des états financiers 2020 de l'entité, la direction de l'entité n'a pas connaissance d'incertitudes significatives qui remettent en cause la capacité de l'entité à poursuivre son exploitation.

L'entité constate que la crise sanitaire (COVID-19) n'a pas d'impact significatif en raison de son activité.

RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- image fidèle
- comparabilité et continuité de l'exploitation
- régularité et sincérité
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre
- indépendance des exercices

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les comptes annuels au 31/12/2020 ont été établis conformément aux règles comptables françaises suivant les prescriptions du règlement N° 2014-03 du 5 juin 2014 relatif au plan comptable général.

Pour l'application du règlement relatif à la comptabilisation, l'évaluation, l'amortissement et la dépréciation des actifs, l'entité a choisi la méthode rétrospective.

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES

Les immobilisations incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de leur prix d'achat (y compris droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux, escomptes de règlement), des coûts directement attribuables à ces immobilisations en vue de leurs utilisations envisagées.

Fonds commercial :**Durée d'utilisation non limitée**

Les fonds de commerce ayant une durée d'utilisation non limitée sont non amortissables.

L'entité a réalisé au cours de l'exercice un test de dépréciation pour s'assurer que la valeur actuelle était supérieure à sa valeur nette comptable, étant précisé que la valeur actuelle résulte de la valeur la plus élevée entre la valeur vénale et la valeur d'usage.

Lorsque la valeur actuelle est inférieure à la valeur nette comptable, une dépréciation à due concurrence est effectuée irrévocablement.

IMMOBILISATIONS CORPORELLES

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de :

- leur prix d'achat (y compris droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux, escomptes de règlement),

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée d'utilité ou de la durée d'usage prévue :

- Agencement et aménagement des constructions	7 ans
- Installations techniques	3 à 5 ans
- Matériels et outillages industriels	5 ans
- Matériel de bureau	2 à 5 ans

IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES**PARTICIPATIONS, AUTRES TITRES IMMOBILISÉS, VALEURS MOBILIÈRES DE PLACEMENT**

La valeur brute est constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

STOCKS

Les stocks sont évalués selon la méthode du coût moyen unitaire pondéré (CMUP).

Les stocks sont évalués selon la méthode du coût d'acquisition.

Les produits fabriqués sont valorisés au coût de production comprenant les consommations et les charges directes et indirectes de production, les amortissements des biens concourant à la production. Le coût de la sous activité est exclu de la valeur des stocks.

Dans la valorisation des stocks, les intérêts sont toujours exclus.

Une provision pour dépréciation des stocks, égale à la différence entre la valeur brute (déterminée suivant les modalités indiquées ci-dessus) et le cours du jour ou la valeur de réalisation (déduction faite des frais proportionnels de vente), est effectuée lorsque cette valeur brute est supérieure à l'autre terme énoncé.

CRÉANCES

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

FONDS COMMERCIAL				
Désignation	ACHETÉS	RÉÉVALUÉS	REÇUS EN APPORT	VALEUR NETTE
FONDS COMMERCIAL	330 000			330 000
TOTAL DU FONDS COMMERCIAL	330 000			330 000
TOTAL DES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES (Partiel)	330 000			

3D
Société par actions simplifiée au capital de 15 000 euros
Siège social : 7 Rue de Talant - 21000 DIJON
480 980 291 RCS DIJON

ASSEMBLÉE GÉNÉRALE ORDINAIRE ANNUELLE DU 30 JUIN 2021

Proposition de la résolution d'affectation du résultat
de l'exercice clos le 31 décembre 2020

DEUXIÈME RÉOLUTION

L'Assemblée Générale, en application des dispositions statutaires, décide d'affecter le bénéfice de l'exercice clos le 31 décembre 2020 s'élevant à 156 778,46 euros de la manière suivante :

Bénéfice de l'exercice : 156 778,46 euros

Affecté :

- au compte « réserve spéciale pour fonds propres » à hauteur de : 31 355,69 euros
qui s'élèvera ainsi à 31 355,69 euros
- à titre de dividendes aux associées pour : 90 000,00 euros
soit 90,00 euros par action
- au compte « autres réserves » pour le solde soit : 35 422,77 euros
qui sera ainsi porté à 592 250,69 euros.

Le dividende sera mis en paiement à compter du 1^{er} juillet 2021.

Il est précisé que le montant des revenus distribués au titre de l'exercice clos le 31 décembre 2020 éligibles à l'abattement de 40 % prévu à l'article 158, 3-2° du Code général des impôts s'élève à 90 000 euros, soit la totalité des dividendes mis en distribution.

Conformément à la loi, l'Assemblée Générale prend acte que les dividendes suivants sont été distribués au titre des trois derniers exercices :

Exercice clos le 31 décembre 2019 :

90 000 euros soit 90 euros par part sociale

Dividendes éligibles à l'abattement de 40 % : 90 000 euros

Exercice clos le 31 décembre 2018 :

90 000 euros soit 90 euros par part sociale

Dividendes éligibles à l'abattement de 40 % : 90 000 euros

Exercice clos le 31 décembre 2017 :

80 000 euros soit 80 euros par part sociale

Dividendes éligibles à l'abattement de 40 % : 80 000 euros

Vote de l'Assemblée Générale Ordinaire Annuelle du 30 juin 2021

Cette résolution, mise aux voix, est adoptée à l'unanimité.

Pour certification conforme

La Présidente

P/La SARL HOLDING 3 D

M. Kevin FOREY – M. Moran BERRAHOU

